

# Ordet fritt



**Kjell Ivar Myhr**  
Debattansvarlig



**Anne Berit Bjørken**  
Debattredigerer

Innlegg til «Ordet fritt» signeres vanligvis med navn. Redaksjonen må vite navnet også når innlegget skal trykkes uten navn. Send med adresse og telefonnummer.

## Dagens dikt



**Skapte Solsiden: Terje Roll Danielsen.** Foto: KRISTIN SVORTE

## Roll over Trondheim

Råder uro i vår stad.  
Nye bygg trer frem på rad.  
Terje taler «slutt å rot'»  
Solsiden ble svært så flott –  
livlig bydel, morgen – kveld.  
Roll'en bringer alt på stell,  
intet kommer av seg selv:  
Start ei gruppe nå – da vel!

ROAR SOLBERG

## Brukerne må betale

Torgeir Gunleiksrud kommer i sitt innlegg 10. oktober med en meget skarp kritikk av Statskrafts beslutning om at gigantutbyggingen på Fosen skal gjennomføres. Koste hva det koste vil.

En artikkel i Dagens Næringsliv 2. mars sier at vindkraft er dårlig butikk.

En samfunnsøkonomisk analyse viser at et anlegg på Fosen vi koste 32 øre per kWh, mens markedsprisen er 21 øre. Denne differansen må brukerne betale for ved hjelp av subsidier for milliarder av kroner.

Gunleiksrud peker også på at prosjektet gjør at utenlandske leverandører og investorer tjener store penger på å bruke norsk natur til å produsere kraft vi egentlig ikke har bruk for.

Gunleiksrud refererer til Flettfrids postulat om at verden går fremover for den har ikke noe annet sted å gå.

Statkraft vil altså se bakover og gjøre det samme som før. Uten at det ser ut til at selskapet har lært særlig mye av dette.

FORTSATT FOSSEN-SKEPTIKER



**Isfjord flytter: Daglig leder Lars Krogh tar med seg 100 ansatte til Orkanger. Ordfører Rita Ottervik fant ingen plass for dem i Trondheim.** Foto: RUNE PETTER NESS

## Det virker som Ottervik ønsker å skyve industriarbeidsplasser til nabokommunene

### Innlegg



**SVEIN OTTO NILSEN**  
Gruppeleder for Pensjonistpartiet i Trondheim bystyre

**Isfjord Norway** signerte avtale om nytt industribygg i Orkanger og flytter ut om lag 100 arbeidsplasser fra Trondheim. Dette kom frem i Adresseavisen 21. september. Bakgrunnen var at tomte sjømatbedriften lå på ved Utleir ble omregulert til boligformål og Trondheim klarte ikke komme opp med noen alternativ tomt.

**Ordfører Rita Ottervik** fra Arbeiderpartiet sier i samme reportasje at det viktigste er at Isfjord Norway ikke flytter fra regionen. Hun sier at vi har en felles bolig- og arbeidsmarkeds-

region i Trondheimsregionen, og Orkdal er en del av den. Ottervik sier at det viktigste er at bedriftene finner tomter og lokaler som er de beste for å sikre arbeidsplassene. Hun er ikke like opptatt av hvilken side av kommunegrensen de ligger, sier Ottervik. Hvordan kan ordfører Rita Ottervik si noe slikt når byen trenger enhver arbeidsplass. Hvor har det blitt av kampen for arbeidsplassene i byen? Det er ikke alle som arbeider i teknobedrifter, restauranter eller handel, Rita Ottervik.

**Vil ikke Arbeiderpartiet** tenke på industriarbeidsplasser i nærheten av der folk bor?

Det er et faktum at man i gamle dager så sammenhengen mellom arbeidsplassene og der folk bodde. Det ble bygget arbeiderstrok i nær gangavstand fra arbeidsplassene. Jeg er klar over at det var en såkalt «annen tid»,

men vi trenger fremdeles industriarbeidsplasser både i tungindustri og ikke minst i næringsmiddelindustrien. Det virker som at Arbeiderpartiet ønsker å skyve denne industri ut i nabokommunene hvor man er avhengig av bil for å komme på jobb. Hva slags miljøpolitikk er det?

**Vi har flere** eksempler på at industri har måtte lagt ned pga. at det har blitt konflikter når boligene har kommet for nære. Det virker som at man i reguleringsplanene kun ser på lønnsomheten ved boligsalg og ikke konsekvenser for eksisterende arbeidsplasser.

Det må fremdeles være mulig å produsere både mat, brus og annet her i Trondheim.

Vi trenger forskjellige arbeidsplasser også innen kommunegrensen og ikke bare teknoarbeidsplasser og handel.

## Mange gode trønderske styrekandidater

I Adresseavisens Ordet fritt fredag 7. oktober spør signatøren Forundret hvem som plukker ut kandidater til en liste over potensielle styremedlemmer fra Trøndelag, som skal oversendes næringsminister Monica Mæland. Bakgrunnen er debatten om utflagging av ledere fra trøndersk næringsliv og statlig eide selskaper, og det problematiske ved at styreplassene i de største statlige selskapene i altfor stor grad bekles av folk i og rundt Oslo, noe som igjen sørger for at toppstillingene stadig oftere fylles av ledere fra de samme kretsene.

Som en respons på dette ønsket vi i Næringsforeningen i Trondheimsregionen å synliggjøre overfor næringsministeren at vi har mange kompetente mennesker i vår region som kan

gjøre en god jobb i styresammenheng. Det finnes en lang rekke kvalifiserte folk dersom man leter. Men skal man ta ministeren på alvor om at det ønskes spredning både når det gjelder kjønn, kompetanse og geografi, må man naturligvis lete også utenfor miljøene som hodejegerbyråene rundt Oslo logryta kjenner. Hvis man ikke leter etter kandidater i Midt-Norge, finner man jo heller ingen herfra. Så enkelt er det.

Vårt initiativ til å utarbeide en liste var ment både som en symbolhandling og som et nyttig innspill til statsråden. Næringsforeningen er en medlemsorganisasjon – ikke et «lukket trøndersk nettverk» – og vi har bedt om innspill både fra våre 1.600 medlemsbedrifter med 50.000 ansatte, fra samarbeid-

spartnere og andre næringsforeninger i regionen. Imidlertid har vi sett at det er så stor interesse rundt dette, og vi får så mange nye, spennende navn, at vi har bestemt oss for å gjøre en grundig jobb med å følge opp denne listen før vi oversender den til næringsministeren. Næringsforeningens styre skal derfor etablere et sett kriterier, som går på eksempelvis styre- og ledererfaring, slik at vi får et antall som er håndterbart. Vi tar sikte på å gjøre ferdig og overlevere listen før utgangen av november, så det er fritt frem for både signatøren Forundret og alle andre. Forslag sendes til Næringsforeningen i Trondheimsregionen på firmapost@nit.no.

**BERIT RIAN**  
Adm. direktør, Næringsforeningen i Trondheimsregionen.

## Min hjertesak



## Dropp fotballen

Det finnes faktisk andre aktiviteter enn fotball. Fotball er ikke bra får barn i noen alder. Skjønner ikke at foreldrene utsetter barna sine for denne sporten. Går heller får svømming, friidrett, turn og sykling for å nevne noen. Får mye mere igjen for slike aktiviteter enn fotball.

KJELL ARNE OLSEN

## Jeg blir kvalm

Jeg registrerer at den mannen som mange av oss beundrer som en slags landsfader etter Gro, formann av mannsutvalget, NATO-motstander osv., nå har fremforhandlet en royaltavtale med Gylden-dal som sikrer ham en inntekt som er 33 prosent høyere enn det alle andre kjente forfattere får.

Etter de opplysninger jeg har hatt tilgang til, har Jens Stoltenberg en årsinntekt som generalsekretær i NATO på over en million dollar, i tillegg til fri bil, fri bolig og andre løpende oppholdsutgifter. Han skatter også veldig lite i NATO-systemet, og, uten at jeg vet det, kan det vel tenkes at han også mottar et skyhøyt slutthonorar når han går av.

Jeg spør meg selv: Hva har dette med Aps solidaritetsstankedgang å gjøre, og hvordan går det an å være så umusikalsk i sin gjøren og laten? Og så grisk? Ellers noterer jeg meg også at tidligere fremtredende Ap-politikere gjerne går over til stillinger i det offentlige, i frivillige organisasjoner eller i PR-bransjen, alle med årshonorarer som vanlig folk bare kan drømme om. Som AP-velger helt siden Gerhardsen gjør dette meg kvalm, og finner ikke å kunne stemme for dem før de har fått ryddet opp i alt grumset og all ukulturen som har etablert seg i partiet. Og jeg har såpass stor tillit til vanlig folk at vi vil se store utslag i kommende stortingsvalg- og kommunevalg. Hvor er for øvrig de gravende journalister i Adresseavisen?

GAMMEL AP-MANN

## Ikke her

Må si som en mann sa om TV, alle vil ha TV men ikke i farger. Slik er det også med boksing, mange vil ha det, men bare det ikke foregår i vårt eget land.

JOHN DYBVAD